ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021 г. N 497

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

ЧАСТИ

ПРОДЛЕНИЯ ВОЗМОЖНОСТИ ВВОЗА И РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКТОВ

ТОВАРОВ

И НАБОРОВ ТОВАРОВ БЕЗ МАРКИРОВКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в части продления возможности

ввоза и реализации комплектов товаров и наборов товаров без

маркировки.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 марта 2021 г. N 497

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ ПРОДЛЕНИЯ ВОЗМОЖНОСТИ ВВОЗА И РЕАЛИЗАЦИИ

КОМПЛЕКТОВ

ТОВАРОВ И НАБОРОВ ТОВАРОВ БЕЗ МАРКИРОВКИ

1. В подпункте "з" пункта 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2019 г. N 1953 "Об утверждении Правил

маркировки фотокамер (кроме кинокамер), фотовспышек и ламп-

вспышек средствами идентификации и особенностях внедрения

государственной информационной системы мониторинга за оборотом

товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами

идентификации, в отношении фототоваров" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 2, ст. 195; N 46, ст.

7295; 2021, N 3, ст. 594) слова "до 1 апреля 2021 г." заменить словами

"до 1 сентября 2021 г.".

2. В подпункте "з" пункта 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2019 г. N 1957 "Об утверждении Правил

маркировки духов и туалетной воды средствами идентификации и

особенностях внедрения государственной информационной системы

мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной

маркировке средствами идентификации, в отношении духов и

туалетной воды" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2020, N 2, ст. 199; N 46, ст. 7295; 2021, N 3, ст. 594) слова "до 1 апреля

2021 г." заменить словами "до 1 сентября 2021 г.".